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Słowacja  nie  będzie  wspierała  dalszego  prowadzenia  przez
Ukrainę wojny z Rosją, jak ogłosił premier tego kraju Robert
Fico.  Dodał,  że  konieczne  jest  natychmiastowe  zawieszenie
broni i wznowienie tranzytu gazu przez Ukrainę na Słowację.

Premier Fico wydał w sobotę oświadczenie na temat kierunków
działań jego rządu w kontekście Ukrainy. „Słowacja nie będzie
wspierać  Ukrainy  ani  finansowo,  ani  militarnie  w  sposób
umożliwiający  jej  kontynuowanie  wojny”  –  napisano  w
oświadczeniu.  „Jeśli  inni  zdecydują  się  na  taką  pomoc,
uszanujemy to” – zaznaczono. Ponadto Fico wyraził wątpliwości
wobec „pokoju poprzez siłę”. Chodzi o to, iż jego zdaniem
„Ukraina nigdy nie będzie wystarczająco silna, aby negocjować
z pozycji militarnej przewagi”.

Dalej premier Słowacji zapowiedział, iż podczas szczytu UE 6
marca Słowacja będzie proponowała konieczność natychmiastowego
zawieszenia broni. Słowacja chce, by te ogłoszono „niezależnie
od  momentu  zawarcia  ostatecznego  porozumienia  pokojowego”.
Wskazał przy tym, że Słowacja już przedstawiała ten postulat.
Był on twardo hejtowany przez prezydenta Ukrainy Wołodymyra
Zełeńskiego jak i wiele państw członkowskich UE.

W oświadczeniu premier Fico wskazał, że jego rząd domaga się
zawarcia  w  konkluzjach  szczytu  jednoznacznego  wezwania  do
wznowienia tranzytu gazu z Rosji przez Ukrainę na Słowację
oraz  do  Europy  Zachodniej.  Obecną  sytuację  określił  jako
„absurdalną”,  gdyż  gaz  nie  płynie  ze  Wschodu  na  Zachód.
„Podczas gdy Ukraina, biorąc rosyjski gaz, pogarsza sytuację w
Europie” – podkreślono i dodano, że w ten sposób sama Ukraina
finansuje rosyjski sektor zbrojeniowy. „Nie da się zapewnić
konkurencyjności Europy, jeśli dostawy rosyjskiego gazu przez

https://wolnemedia.net/slowacja-nie-bedzie-wspierala-ukrainy-w-wojnie/
https://wolnemedia.net/slowacja-nie-bedzie-wspierala-ukrainy-w-wojnie/


Ukrainę nie zostaną przywrócone” – stwierdził Fico.

Fico ocenił też, że należy szanować różne stanowiska w sprawie
kontynuacji wojny na Ukrainie. Brak takiego poszanowania może
doprowadzić do sytuacji, w której Rada Europejska nie będzie
mogła dojść podczas czwartkowego szczytu do wspólnych wniosków
w kwestii Ukrainy. Zapewnił też, że Słowacja szanuje potrzebę
zwiększenia zdolności obronnych Europy.
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